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Projekti: MASAT E EFICIENCES SE ENFRGJISE NE SEKTORIN REZIDENCIAL - SHTEPITE INDIVIDUALE

Shtojca 2: UDHEZUES PER KRITERET TEKNIKE MINIMALE

Varésisht nga pozicionet e para-aprovuara, matenalet gé duhet té vendosen duhet te piotésojné
karakteristikat:

1. Termoizolimi i mureve te jashtme me t>12 em
Termoizolimi i mureve té jashtme me EPS, t212 cm, me densitet p>18 kg/m3, minimum| i
peércueshmérisé termike A<0,04 W/mK. Klasa e rezistences ndaj zjarrit té jeté sipas FN13501 si dhe
2. Termoizolim i mureve té cokllés me XPS, t>10cm, h<40 om nga niveli | tokes; densiteti p235kg/m?,
minimumi i pérgueshmeérisé termike A<0.04 W/mK, klasa e rezistences ndaj zjarrit te jot8 sipas EN13501
dhe ¢do element tjetd sipas kritereve té vendosura ne BoQ,
3. Termoizolimii konzolave (pllakat, ballkonet, streha e hyrjeve) né kontakt me ajrin e jashtém dhe i
kornizés se kulmit.Termoizolimi i konzolave (pllakat ballkonet, streha e hyrjeve) né kontakt me ajrine
jashtém dhe | kornizés se kulmit me EPS t25cm, me densitet p218 kg/m?, minimumi i pércueshmérisé
termike A<0.04 W/mK, klasa e rezistences ndaj zjarrit te jete sipas EN13501 dhe ¢do element tjetér
sipas kritereve té vendosura né BoQ.
4. Nderrimi i dritareve, dyerve té tarracés dhe derés se hyrjes
Ndérrimi i dritareve té jashtme dhe dyerve te tarraces ekzistues me te rejat nga PVC mie kéto
kKarakteristika: Korniza e profilit me trashési se paku b/h=80/80 mm dhe minimum 6 fusha termike dhe
tre goma/dihtunga
Xhami i dyfishté 4+ 16+4 mm, | mbushur me argon dhe xham Low "E" nga ana e brendshme
Mekanizmi mbylles me kualitet te larté sipas DIN, €N, ISO
Koeficienti | transmetimit te nxehtesise, U<1.4 W/m?K dhe ¢do slement tjetar sipas kritereve te
vendosura ne BoQ.
5. Termoizolimii kulmit te pjerrét - kulmi i ngront=/ge shfrytezohet dhe i pliakés nen kulm/kulmii
ftohté Termoizolimi me lesh guri, me trashési t215 cm, me densitet p240 kg/m?, pergueshmeéria
termike A<0.04 WymK. Kiasa e rezistences ndaj zjarrit Euroclass Al sipas EN13501 dhe ¢do element
tjeteér sipds kritereve te vendosura ne BoQ.
6. Termoizolimii kulmit té rrafshét dhe | tarraces mbi napesiren e ngrohur
Termaizolimi | kulmit té rrafshét dhe i tarracés mbi hapesiren e ngrohur me XPS t215 ¢m, densitet
p235kg/m?, pércueshmeéria termike: A<0.04 W/mK, rezistenca ne presion/shtypje ne 10% deformim kPa
CS(10\Y) 250, rezistenca ndaj zjarrit sipas EN13501 dhe ¢do element tjeter sipas kriterave té vendosura
ne 8oQ
7. Termorzolimii mureve té atikes £PS 155 em
Termoizolimi i mureve te atikes EPS t25 ¢m. densitet p:218 kg/m’, percueshmeéria termike A<0.04 W/mK.
Klasa e rezistencés ndaj zjarrit EN13501 dhe ¢do element tjetér sipas kritereve té vendosura ne BoQ.
8 Termoizolimiitavanit té bodrumit/perdheses sé pa ngrohur
Termoizolimi i plafonit te bodrumit/pérdheses se pa ngrohur me EPS t212 ¢ densitet n:>18 kg/m?,
pércueshmeria termike A<0.04 W/mK. Klasa e rezistences ndaj zjarrit sipas EN13501 4l ¢do element
tjeter sipas kritereve te vendosura ne BoQ.

Cdo material tjetér | perdorur dubet te plotésoje kriteret teknike sipas pozicioneve pérkatése. Pavarésisht
nga kjo, subvencionimi nga FKEE do té béhot per ¢mimin referent te materialit té propozuar dhe me té
giitha pjeset pércjellése sipas paramases dhe paralloganse.
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Shtojca 3 DEKLARATE MBI PERMBUSHIEN E KERKESAVE TEKNIKE TE PERCAKTURA NGA FKEE

Uné (Emri Mbiemri)gng’.s Wﬂl perfagesues i kompanise (Emri | Kompanise Furnizuesit/
Punekryesit)

WIhAVes me numér unik identifikues  té biznesit 2420&3 779 deklaroj se materialet
e furnizuara/instaluara ne shtépine e perfituesit ( Emri & Mbiemri ) me numér té
letérnjoftimit Uﬁ/&? Frang v
4/7595:26 2LS  janéne perputhje me kriteret teknike té pércaktuara nga FKEE
Gjithashtu deklaroj se masat e aplikuara sipas letres se para-aprovimit perkojne me faturén e léshuar me

té gjitha pozicionet e detajuara te masave té EF i€ zbatuara, ge korrespondojne me materialet dhe sasite
e pérmendura né paramase dhe parallogari,

VTermoizoIimi I mureve té jashtme

*  Lloji i materialit: ? S s S
*  Prodhuesi/Brendi/Modeli: & vo 235, o -

*  Trashésia: 12.on7 o

*  Vlera termike :7\4_ 0o w/imK =

E/Termoizol:mx i konzolave (pllakat, ballkonet, streha e hyrjeve) né kontakt me ajrin jashtém dhe i
kornizes se kulmit
* Llo)i 1 materialit 6({5;‘7 s
* Prodhuesi/8rendi/Modeli o ;75,'
* Trashésia: T X 2 S N
= Vlera termike: N =0 W/ m&
LI Termoizolimi i mureve té atikes :
* LUoji i mater:alit:
*  Prodnuesi/Brendi/Model
= Trashésia:
*  Viera termike o -
L] Termoizolimi i kulmit te pjerret - kulmi i ngrohte / ge shfrytézohet ose i pllakés nén kulm / kulmi i ftohte:
*  Lloji i materialit:
* Prodhuesi/Brendi/Modeli:
* Trashesia:
= Vlera termike:

U Termoizolimi i kulmit te rrafshet dhe i tarraces mbi hapesirén e ngrohur:
* Lloj i materialit
*  Prodhuesi/8rendi/Madel
*  Trasheésia:
* Viera termike:

Inicialet
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L Termoizolimi i tavanit t€ bodrumit/pérdheses sé pa ngrohur:

Lloji i materiafit: T
Prodhuesi/Brendi/Modeli
Trashésia:

Vlera termike:

I Ndérrimi i dritareve, dyerve té tarracés dhe dyerve ekzistuese té hyrjes:

Konfirmoj se kéto materiale jané furnizuar/instaluar né shtépiné ne fiale dhe pranuar nga pronari,

Lioji i materialit:
ProdhuesI/Brenm/Model|
Dimensioni i profilit:
Xhameézimi:

Vlera termike

Data e dorézimit te

deklaratés ZJ /M ?c,‘ D 4

Perfaqesuesi i kompanise
Nénshkrimi dhe vula

Pranoi - (Emri Mbiemyi | \
Pronarit) TRiLoN TRAN
Numri i letérnjoftimit MISUPDEHS

Nénshkrimi @W T ;

Inicialet
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Disbursimi do t'i béhet pérfituesit pas plotésimit té formularit té marréveshjes né mes FKEE-sé
dhe Pérfituesit. Per tée marré aprovimin final per Subvencion, duhet té plotésohen kushtet si vijon:

* Te gjitha punet per zbatimin e masave EE duhet té jené kryer sipas Thirrjes publike, késaj
Letre te para-aprovimit, dokumenteve té bashkéngjitura dhe sipas raportit té thjeshtézuar
te auditimit;

® Te dorézohen kopje té profaturave apo Marréveshjeve té nénshkruara ne mes Kompanise
punékryese dhe Pérfituesit (nése ka), paramasa dhe parallogaria, faturat e Kompanise
punekryese dhe déshmia bankare se pagesat nga Perfituesi i jané béré punékryesit té
masave; dhe

¢ Ne fund, FKEE do ta verifikojé pérfundimin e punimeve, perfshire sasine dhe cilésiné.

Ju duhet gé brenda tri (3) ditésh ta nénshkruani kété Leter para-aprovimi, dhe ta ktheni né
adresén elektronike: paraaprovimi@fkee-rks.net

Brenda tri (3) ditésh pas nénshkrimit tuaj, nga ana e FKEE pérmes e-mailit ju do té pranoni nje
konfirmim se mund té filloni me punimet né zbatimin e masave té EE.

Nuk duhet té filloni me punimet, pa marré miratimin nga FKEE.
Pér kété investim, jeni té liruar nga TVSH (shiko udhézimin me poshté).

Duke e nénshkruar kété Letér para aprovuese, Ju konfirmoni gé pajtoheni me kushtet e pageses
(marrjes) sé subvencionit si dhe shprehni gatishmeriné tuaj pér té lejuar gasje té ploté né terren
pér inspeknimin e punimeve kurdo gé kete FKEE e sheh té arsyeshme.

Kete Leter para-aprovimi ju gjithashtu mund ta perdorni si déshmi tek institucionet financiare
(bankat) lidhur me mundésiné e financimit té projektit nga ana e tyre deri sa te béehet disbursimi
perfundimtar i fondeve nga ana e FKEE-sé.

Shénim: Shuma e sakté e subvencionit do teé percaktohet pas verifikimit pérfundimtar té
punimeve nga FKEE dhe nenshkrimit té Marréveshjes sé vecanté né mes FKEE-sé dhe Pérfituesit.

Fondi i Koseuw#s pér Fi'c ences e Enc, gjise Nenshkrimi | Pérfituesit:
T
é‘{/

(Emri mbiemri dhe data)
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SHTOICA 1. UDHEZIME PRAKTIKE PER ZBATIMIN E DETYRIMEVE TATIMORE DHE PROCEDURAVE TJERA
PLOTESUESE

Emri e mbiemri, dhe numri personal | Pérfituesit: Drilon Frangu, 1175406715
Sqarime per tatimpaguesit/operatorét tregtar dhe punékryesit
Bazuar né referencen ¢ ATK-sé nr. F-27/2023 té datés 24 08,202 3, FKEE ofron sqarimet si me peshte:

(1) Tégjithe perfituesit e subvericioneve pér masat e Eficiencés se Energjisé lirohen nga pagesa e Tatimit mbi Vlerén
e Shtuar (TVSH). Lirimi nga TVSH behet pér tére vieran e projektit, pavarésisht vierés sé financuar nga Komisioni
Evropian. Pra, té gjitha investimet lidhur me Projektin, né terési konsiderohen té liruara nga pagesa e TVSH-sé,
Lirimi i TVSH-sé béhet vetem pér shumén e para aprovuar nga KEEF pre; 8 457.00 €

(2} Lirimi prej TVSH-sé duhet té behet direkt, pra me rastin kur kontraktohen purimet apo behet faturimi pér blerje
te mallrave, ateheré operatori kontraktues i regisitruar né TVSH nuk duhet ta llogarit TVSH né, por duhet te
faturo) pa TVSH (pér perfituesin st individ) Gnhe ne faturat € tyre te shkruajne referencen glore; “Faturimi né
boze te nen-paragrafit 3.1, paregrafi 31 nenit 33 té Ligyit nr. 05/L-037 pér Tatimin né Vierén e Shtuar”.

Perfituesit e subvencioneve pas pérfundimit té punimeve duhet t'i sjellin keto dokumente pér déshmi té pagesave né
FKEE

¢ Faturén nga kompania punékryese, e cila ka implementuar masat EE
e Tegjitha pagesat duhet té procesohen pérmes bankés dhe nje kopje e pagesave i dorézohet FKEE-sé. FKEF
nuk do t'i merr né konsiderim pagesat e kryera me kesh apo ne forma tjera

Shénim: Kjo letér mund te shfrytezohet pér qéllime/lehtésime tatimore, prandaj pérfituesit dhe operatorét
kontraktues - bizneset jané te obliguara t'u pérmbahen udhézimeve té mésipérme dhe té mos manipulojné me

shuma pertej shumeés sé peércaktuar né nenin 1. Né te kunderten, pasojne masat ligjore




